Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Чувашско-Елтанская средняя

общеобразовательная школа»

Чистопольского муниципального

 района Республики Татарстан

Татарстан Республикасы

Чистай муниципаль районы

«Чуваш Ялтаны урта гомуми белем

мәктәбе» муниципаль бюджет  гомуми

белем  учреждениесе

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

22 июля 2025 г.

ОД № __27__

«О назначении ответственных за

антитеррористическую безопасность ОУ»

Во исполнение постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий),

относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» (далее – Требования), акта

обследования и категорирования объекта (территории) (адрес местонахождения:

основного здания: с. Чувашский Елтан, ул. Школьная., 17 присвоенная объекту

(территории) четвёртая категория опасности. В целях организации и проведения работ по

обеспечению антитеррористической защищенности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Алексеева Алексея Вячеславовича – директора школы  ответственным за

организацию работы по обеспечению антитеррористической защищённости в МБОУ

«Чувашско-Елтанская СОШ», расположенного по адресу: РТ Чистопольский район, с.

Чувашский Елтан, ул. Школьная, 17

2. Утвердить план мероприятий в МБОУ «Чувашско-Елтанская СОШ» по обеспечению

антитеррористической защищённости объекта (территории) в 2025-2026 учебном году

(приложение1).

3. Утвердить план мероприятий в филиале МБОУ «Чувашско-Елтанская» по обеспечению

антитеррористической защищённости объекта (территории) в 2025-2026 учебном году

(приложение2).

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                       Алексеев А.В

  «Утверждаю»

Директор  МБОУ «Чувашско-Елтанская СОШ»

                                                                               _____________ А.В. Алексеев

                                                                   «22»  июля  2025 года

План мероприятий

в МБОУ «Чувашско-Елтанская СОШ»

по обеспечению антитеррористической защищённости объекта (территории)

в 2025-2026 учебном году

№

п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственные

за выполнение
1. Усилить контроль за соблюдением пропускного

режима граждан   и автотранспорта на

территорию учреждения.

ежедневно Михайлова Н.Ф

2. Осуществлять осмотр  территории и подвалов,

чердаков, подсобных помещений ОУ, держать их

закрытыми на замок.

ежедневно Михайлова Н.Ф

3 Закрывать на замок и запоры входные двери

зданий ОУ по окончании занятий, а также в

выходные и праздничные дни.

ежедневно Токмакова И.Ф

Мингалимова Г.В

Мингалимов Н.Г.,

Такмаков М.Н

4 Сообщать администрации при обнаружении на

территории ОУ посторонних подозрительных

предметов и бесхозного автотранспорта.

немедленн

о

Токмакова И.Ф

Мингалимова Г.В

5 Осуществлять контроль за проводимыми на

территории и в помещениях ОУ ремонтными

работами.

при

проведени

и

ремонтных

работ

Алексеев А.В

6 Организовывать и проводить инструктажи с

персоналом и беседы с обучаемыми по вопросу

антитеррористической безопасности.

1 раз в

четверть

Порфирьева Г.М.,

классные

руководители

7 Осуществлять проверку мест проведения

мероприятий с массовым пребыванием людей (50

человек и более) на территории и в помещениях

ОУ до их начала, обеспечивать охрану в период

их прохождения.

при

проведени

и ММПЛ

Михайлова Н.Ф

8 Организовать и провести «Урок безопасности» с

учащимися ОУ.

1 и 4

четверть

Алексеев И.В

9 Организовать и провести практическую

тренировку по экстренной эвакуации персонала и

обучаемых

Один раз в

четверть

Алексеев И.В

10 Организовать показ видеороликов на переменах

по тематике  антитеррористической

безопасности.

В течение

года

Классные

руководители

11 Организовать и провести круглый стол с

учащимися 5-11 классов на тему: «Терроризм в

современном мире».

октябрь Порфирьева Г.М

Алексеев И.В

		2025-10-02T12:47:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧУВАШСКО-ЕЛТАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН